
 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 012-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 3 de mayo del 2024 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONIA PERUANA 

 

VISTO: 

El Acta de Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de los miembros de consejo de facultad, de 

fecha 24 de abril del 2024, quienes acuerdan aprobar el Horario de las asignaturas a dictarse en I 

Semestre Académico 2024. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Oficio N° 089-2024-UNAP-FE-EPE, del 9 de abril del 2024, la Dra. Rossana 

TORRES SILVA - Directora de la Escuela Profesional de Enfermería, hace llegar el Horario 

Académico de la Facultad de Enfermería, de las asignaturas a dictarse en el I Semestre Académico 

2024, para su aprobación. 

 

Que, el Consejo de Facultad en Sesión Ordinaria, realizada el 24 de abril del 2024, acuerdan por 

mayoría aprobar el Horario Académico de la Facultad de Enfermería, de las asignaturas a dictarse 

en el I Semestre Académico 2024, para su ejecución.   

 

Estando al acuerdo del Consejo de Facultad ; y,   

 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto General de la UNAP, aprobado 

con Resolución de Asamblea Universitaria n° 006-2024-AU-UNAP. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el Horario de las asignaturas a dictarse en el I Semestre Académico 

2024 de la Facultad de Enfermería, que consta de 11 hojas y forma parte anexa de la presente 

resolución. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 
 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 
c.c.: VRAC, DRAA, Dptos. Académicos (3), EPE, ORSA, Archivo. 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 012-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 3 de mayo del 2024 

 
HORARIO ACADEMICO  

I Semestre Académico 2024 
 
 
 

CICLO I (I NIVEL)  
      

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA Nº EST. G. AULA DÍA HORA DOCENTE 

10001 
LENGUAJE, REDACCIÓN Y 

ORATORIA 
04 Créd.    

60 
T (60) 4 Martes 7:00 - 10:00 am. Mgr. Patricia  

VELA AMASIFUEN  
(Resp.) P (60) 4 Miércoles 9:00 - 11:00 am. 

10002 
MATEMÁTICA  

04 Créd.       
60 

T (60) 4 Lunes 9:00 - 12:00 m. Lic. Educ. Juan Enrique 
ZARATE AEDO 

(Resp.) P (60) 4 Jueves 10:00 - 12:00 m. 

10003 
INGLÉS BÁSICO 1 

02 Créd.   
59 

T (59) 4 Miércoles 4:00 - 5:00 pm. Lic. Etsy Roxana  
NUNES NOROHNA 

(Resp.) P (59) 4 Miércoles 5:00 - 7:00 pm. 

10004 
DERECHO CONSTITUCIONAL 

Y DERECHOS HUMANOS 
03 Créd.  

59 
T (59) 4 Lunes 7:00 - 9:00 am. Dr. Miguel Angel  

VILLA VEGA 
(Resp.) P (59) 4 Miércoles 7:00 - 9:00 am. 

10008 
FILOSOFIA Y EPISTEMOLOGÍA 

03 Créd.  
60 

T (60) 7 Lunes 5:00 - 7:00 pm. 
Psic. Carlos Juan  

PAZ CABEZAS (Resp.) 

P1 (15) 2 Martes 3:00 - 5:00 pm. 
Psic. Carlos Juan  
PAZ CABEZAS 

P2 (15) 2 Martes 5:00 - 7:00 pm. 
Psic. Carlos Juan  
PAZ CABEZAS 

P3 (15) 2 Jueves 5:00 - 7:00 pm. 
Psic. Carlos Juan  
PAZ CABEZAS 

P4 (15) 2 Viernes 3:00 - 5:00 pm. 
Psic. Carlos Juan 
PAZ CABEZAS 

10009 
MORFOFISIOLOGIA 1 

05 Créd.                                            
63 

T (63) 
5 Lunes 3:00 - 5:00 pm. Mgr. Juan Carlos 

ACUY GRATELLI   
(Resp.) 5 Martes 10:00 - 12:00 m. 

P1 (16) Lab. Morfofisiología Miércoles 2:00 - 4:00 pm. 
Mgr. Juan Carlos 
ACUY GRATELLI 

P2 (16) Lab. Morfofisiología Jueves 3:00 - 5:00 pm. 
Mgr. Juan Carlos  
ACUY GRATELLI 

P3 (16) Lab. Morfofisiología Jueves 5:00 - 7:00 pm. 
Mgr. Juan Carlos  
ACUY GRATELLI 

P4 (15) Lab. Morfofisiología Viernes 3:00 - 5:00 pm. 
Mgr. Juan Carlos  
ACUY GRATELLI 

10010 
BIOLOGIA GENERAL 

04 Créd. 
60 

T (60) 4 Jueves 7:00 - 10:00 am. 
Dra. Marjorie Raquel 

DONAYRE RAMIREZ (Resp.) 

P1 (30) Lab. Biol 2 Zung. C. Viernes 8:00 - 10:00 am. 
Dra. Marjorie Raquel 
DONAYRE RAMIREZ 

P2 (30) Lab. Biol 2 Zung. C. Viernes 10:00 - 12:00 m. 
Dra. Marjorie Raquel 
DONAYRE RAMIREZ 

9080 
NATACIÓN 

01 Créd.  
60 P (60) 

Esc. Educ. Física - 
Piscina Nº 1  

Sábados 10:00 - 12:00 m. 
Lic.  Lily Nancy  

ZAGACETA ARANDA (Resp.) 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 
 

CICLO III (II NIVEL) 
 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA Nº EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA 

INICIO/ 
TERMINO 

DOCENTE 

10015 
ENFERMERÍA EN SALUD 
FAMILIAR Y COMUNITARIA 1   

10 Créd. (Grupo 1) 
31 

T1 (31) 

5 Jueves 3:00 - 4:00 pm. 
Dra. Zulema 

SEVILLANO BARTRA (Resp.) 

5 Jueves 4:00 - 5:00 pm. Dra. Matilde ROJAS GARCÍA 

5 Jueves 5:00 - 6:00 pm. Dra. Angela RODRIGUEZ GOMEZ 

P1 (8) Comunidad 

Lunes 7:00 - 12:00 m. 

Dra. Zulema SEVILLANO BARTRA Martes 7:00 - 12:00 m. 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

P2 (8) Comunidad 

Lunes 7:00 - 12:00 m. 

Dra. Matilde ROJAS GARCÍA Martes 7:00 - 12:00 m. 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

P3 (8) Comunidad 

Lunes 7:00 - 12:00 m. 

Dra. Angela RODRIGUEZ GOMEZ Martes 7:00 - 12:00 m. 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

P4 (7) Comunidad 

Lunes 7:00 - 12:00 m. 

Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA Martes 7:00 - 12:00 m. 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

10015 
ENFERMERÍA EN SALUD 
FAMILIAR Y COMUNITARIA 1  

10 Créd. (Grupo 2) 
23 

T2 (23) 

7 Jueves 3:00 - 4:00 pm. Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA 

7 Jueves 4:00 - 5:00 pm. Dra. Nelly SALAZAR BECERRIL 

7 Jueves 5:00 - 6:00 pm. Dra. Haydee ALVARADO CORA 

P1 (8) Comunidad 

Lunes 7:00 - 12:00 m. 

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA Martes 7:00 - 12:00 m. 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

P2 (8) Comunidad 

Lunes 7:00 - 12:00 m. 

Dra. Nelly SALAZAR BECERRIL Martes 7:00 - 12:00 m. 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

P3 (7) Comunidad 

Lunes 7:00 - 12:00 m. 

Dra. Haydee ALVARADO CORA Martes 7:00 - 12:00 m. 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

10016 
BIOQUÍMICA 

03 Créd. 

50 T (50) 5 Viernes 6:00 - 8:00 pm. Blga. Janeth BRAGA VELA (Resp.) 

  P1 (25) 
Lab.CIRNA 

(San Lorenzo) 
Viernes 8:00 - 10:00 am. Blga. Janeth BRAGA VELA 

  P2 (25) 
Lab.CIRNA 

(San Lorenzo) 
Viernes 8:00 - 10:00 am. Blga. Janeth BRAGA VELA 

10017 
FARMACOLOGÍA 

 03 Créd. 

56 T (56) 5 Miércoles 6:00 - 8:00 pm. 
Mgr. Ernesto  

CONCHA LA TORRE (Resp.) 

  P1 (19) 1 Jueves 6:00 - 8:00 pm. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE 

  P2 (19) 1 Viernes 6:00 - 8:00 pm. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE 

  P3 (18) 1 Sábados 7:00 - 9:00 am. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA Nº EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA 

INICIO/ 
TERMINO 

DOCENTE 

10018 

TÉCNICAS Y 
PROCEDIMIENTOS BÁSICOS 

PARA EL CUIDADO EN 
ENFERMERÍA 

10 Créd. 

50 

T (50) 

5 Jueves 7:00 - 8:00 am. 
Mgr. Elida Giannina  

CABALLERO SHAVIER (Resp.) 

5 Jueves 8:00 - 9:00 am. 
Dra. Bertha Luz  

COLLANTES CHÁVEZ 

5 Jueves 9:00 - 10:00 am. 
Dra. Rosario del Pilar  

BARDALES ARÉVALO 

P1 (9) Lab./Hospital 

Lunes 2:00 - 7:00 pm. 

Mgr. Elida Giannina  
CABALLERO SHAVIER 

Martes 2:00 - 7:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P2 (9) Lab./Hospital 

Lunes 2:00 - 7:00 pm. 

Dra. Bertha Luz  
COLLANTES CHÁVEZ 

Martes 2:00 - 7:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P3 (8) Lab./Hospital 

Lunes 2:00 - 7:00 pm. 

Dra. Rosario del Pilar 
 BARDALES ARÉVALO 

Martes 2:00 - 7:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P4 (8) Lab./Hospital 

Lunes 2:00 - 7:00 pm. 

Mgr. Linda Mercedes 
SANCHEZ VALERA 

Martes 2:00 - 7:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P5 (8) Lab./Hospital 

Lunes 2:00 - 7:00 pm. 

Mgr. Patricia Madeleine 
 REÁTEGUI PANDURO 

Martes 2:00 - 7:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P6 (8) Lab./Hospital 

Lunes 2:00 - 7:00 pm. 

Mgr. Zeida Virgilia  
HUAYLLAS INFANTE 

Martes 2:00 - 7:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

10019 
INGLÉS 3 

02 Créd. - (Grupo 1) 
34 

T1 (34) 5 Viernes 3:00 - 4:00 pm. Mgr. Lila LAZO RAMIREZ  
(Resp.) P1 (34) 5 Viernes 4:00 - 6:00 pm. 

10019 
INGLÉS 3 

02 Créd. - (Grupo 2) 
22 

T2 (22) 5 Viernes 7:00 - 8:00 am. 
Mgr. Janny CASTRO PEREZ 

P1 (22) 5 Viernes 8:00 - 10:00 am. 

9040 
FUTBOL 
01 Créd. 

24 P (24) 
Esc. Educ. Fís. 

Cancha de Futbol 
Nº 2 

Domingo 8:00 - 10:00 am. 
Mgr. Juan Dante MORALES BURGOS 

(Resp.) 

9110 
VOLEYBOL 

01 Créd. 
32 P (32) 

Esc. Educ. Fís. 
Cancha 3 

Sábados 7:00 - 9:00 am. 
Dr. Luis Enrique TORRES GARCÍA 

(Resp.) 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

CICLO V (III NIVEL)   
   

  
COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA 

INICIO/ 
TERMINO 

DOCENTE 

10026 

ENFERMERIA EN 
SALUD DEL ADULTO Y 

ADULTO MAYOR 1 
12 Créd. - (Grupo 1) 

35 

T1 (35) 

7 Lunes 3:00 - 4:00 pm. Dra. Rosa Mercedes FREITAS CAYCHO (Resp.) 

7 Lunes 4:00 - 5:00 pm. Dra. Elsa REYNA DEL AGUILA 

7 Martes 3:00 - 4:00 pm. Dra. Elba FLORES TORRES 

7 Martes 4:00 - 5:00 pm. Dra. Juana Evangelista FERNANDEZ SANCHEZ 

P1 (9) Hospital 

Lunes 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Rosa Mercedes FREITAS CAYCHO Martes 7:00 - 1:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P2 (9) Hospital 

Lunes 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Elsa REYNA DEL AGUILA Martes 7:00 - 1:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P3 (9) Hospital 

Lunes 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Elba FLORES TORRES Martes 7:00 - 1:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P4 (8) Hospital 

Lunes 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Juana Evangelista FERNANDEZ SANCHEZ Martes 7:00 - 1:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

10026 

ENFERMERIA EN 
SALUD DEL ADULTO Y 

ADULTO MAYOR 1 
12 Créd. - (Grupo 2) 

35 

T2 (35) 

9 Lunes 3:00 - 4:00 pm. Dra. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ CHAVEZ 

9 Lunes 4:00 - 5:00 pm. Dra. Elena LAZARO RUBIO 

9 Martes 3:00 - 4:00 pm. Dra. Guiomar Elizabeth REÁTEGUI REYNA 

9 Martes 4:00 - 5:00 pm. Dra. Inés del Carmen CASTILLO GRANDEZ 

P1 (9) Hospital 

Lunes 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ CHAVEZ Martes 7:00 - 1:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P2 (9) Hospital 

Lunes 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Elena LAZARO RUBIO Martes 7:00 - 1:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P3 (9) Hospital 

Lunes 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Guiomar Elizabeth REÁTEGUI REYNA Martes 7:00 - 1:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P4 (8) Hospital 

Lunes 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Inés del Carmen CASTILLO GRANDEZ Martes 7:00 - 1:00 pm. 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

10027 
INGLÉS 5   

02 Créd. - (Grupo 1) 
32 

T1 (32) 4 Lunes 5:00 - 6:00 pm. 
Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA   (Resp.) 

P1 (32) 4 Lunes 6:00 - 8:00 pm. 

10027 
INGLÉS 5  

02 Créd. - (Grupo 2) 
27 

T2 (27) 4 Martes 5:00 - 6:00 pm. 
Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA 

P1 (27) 4 Martes 6:00 - 8:00 pm. 

10028 

DIDACTICA EN 
EDUCACIÓN 
SUPERIOR 1  

03 Créd. - Grupo 1 

25 

T1 (25) 8 Lunes 6:00 - 8:00 pm Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ   (Resp.) 

P1 (13) 3 Sábados 10:00 - 12:00 m. Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

P2 (12) 3 Sábados 12:00 - 2:00 pm. Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

 

 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA 

INICIO/ 
TERMINO 

DOCENTE 

10028 

DIDACTICA EN 
EDUCACIÓN 
SUPERIOR 1 

03 Créd. - Grupo 2 

30 

T2 (30) 5 Martes 6:00 - 8:00 pm Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

P1 (15) 3 Viernes 5:00 - 7:00 pm. Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

P2 (15) 3 Viernes 7:00 - 9:00 pm. Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

10029 
ESTADISTICA EN 

SALUD 
02 Créd.    

54 
T (54) 9 Jueves 5:00 - 6:00 pm. Ing. Saul FLORES NUNTA   (Resp.) 

P (54) 9 Jueves 6:00 - 8:00 pm. Ing. Saul FLORES NUNTA 

10030 
ENFERMERIA 

MATERNO INFANTIL 
11 Créd. 

66 

T (66) 

4 Jueves 3:00 - 4:00 pm. Dra. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA   (Resp.) 

4 Jueves 4:00 - 5:00 pm. Dra. Elva Lorena REÁTEGUI CASTILLO 

4 Viernes 3:00 - 4:00 pm. Mgr. Adilia E. PANDURO DE CÁRDENAS 

4 Viernes 4:00 - 5:00 pm. Mgr. Paulina Delmira ROMERO DE CEVALLOS 

P1 (10) 
Hospital/Lab. 

Materno Infantil 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

Dra. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA Jueves 7:00 - 12:00 m. 

Viernes 7:00 - 12:00 m. 

P2 (10) 
Hospital/Lab. 

Materno Infantil 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

Dra. Elva Lorena REÁTEGUI CASTILLO Jueves 7:00 - 12:00 m. 

Viernes 7:00 - 12:00 m. 

P3 (10) 
Hospital/Lab. 

Materno Infantil 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

Mgr. Adilia Elizabeth PANDURO DE CÁRDENAS Jueves 7:00 - 12:00 m. 

Viernes 7:00 - 12:00 m. 

P4 (9) 
Hospital/Lab. 

Materno Infantil 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

Mgr. Paulina Delmira ROMERO DE CEVALLOS Jueves 7:00 - 12:00 m. 

Viernes 7:00 - 12:00 m. 

P5 (9) 
Hospital/Lab. 

Materno Infantil 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

Mgr. PATRICIA PINCHEZ TORRES Jueves 7:00 - 12:00 m. 

Viernes 7:00 - 12:00 m. 

P6 (9) 
Hospital/Lab. 

Materno Infantil 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

Mgr. Lorena del Pilar ARMAS NAVAS Jueves 7:00 - 12:00 m. 

Viernes 7:00 - 12:00 m. 

P7 (9) 
Hospital/Lab. 

Materno Infantil 

Miércoles 7:00 - 11:00 am. 

Dra. Eva Lucia MATUTE PANAIFO Jueves 7:00 - 12:00 m. 

Viernes 7:00 - 12:00 m. 

9052 
GIMNASIA RITMICA 

01 Créd. 
31 P (31) 

Esc. Educ. Física - 
Cancha 1 

Sábados 8:00 - 10:00 am. Mgr. José Gino CÉSPEDES REATEGUI (Resp.) 

9115 
MUSICA 
01 Créd. 

26 P (26) 
Esc. Educ. Física - 

Cancha 1 
Domingo 6:00 - 8:00 am. Lic. Javier Martin PINEDO RODRIGUEZ   (Resp.) 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

CICLO VII (IV NIVEL) 
   

     

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA INICIO/ TERMINO DOCENTE 

10038 
INVESTIGACION 1 
03 Créd. - Grupo 1 

47 

T1 (47) 9 Miércoles 10:00 - 12:00m. Dra. Maritza E. VILLANUEVA BENITES 

P1 (10) 1 Lunes 5:00 - 7:00 pm. Dra. Maritza E. VILLANUEVA BENITES 

P2 (10) 1 Martes 5:00 - 7:00 pm. Dra. Maritza E. VILLANUEVA BENITES 

P3 (9) 1 Jueves 3:00 - 5:00 pm. Dra. Maritza E. VILLANUEVA BENITES 

P4 (9) 6 Jueves 5:00 - 7:00 pm. Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

P5 (9) 6 Viernes 3:00 - 5:00 pm. Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

10038 
INVESTIGACION 1 
03 Créd. - Grupo 2 

36 

T2 (36) 8 Miércoles 10:00 - 12:00 m. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 

P1 (6) 2 Lunes 5:00 - 7:00 pm. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 

P2 (6) 9 Martes 5:00 - 7:00 pm. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 

P3 (6) 8 Jueves 3:00 - 5:00 pm. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 

P4 (6) 8 Jueves 5:00 - 7:00 pm. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 

P5 (6) 7 Viernes 3:00 - 5:00 pm. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 

P6 (6) 4 Viernes 5:00 - 7:00 pm. Dra. Perla Magnolia VÁSQUEZ DA SILVA 

10038 
INVESTIGACION 1 
03 Créd. - Grupo 3 

46 

T3 (46) 5 Miércoles 10:00 - 12:00m. Dra. Rossana TORRES SILVA   (Resp.) 

P1 (10) 3 Lunes 5:00 - 7:00 pm. Dra. Rossana TORRES SILVA 

P2 (9) 3 Martes 5:00 - 7:00 pm. Dra. Rossana TORRES SILVA 

P3 (9) 3 Jueves 3:00 - 5:00 pm. Dra. Rossana TORRES SILVA 

P4 (9) 3 Jueves 5:00 - 7:00 pm. Dra. Rossana TORRES SILVA 

P5 (9) 3 Viernes 3:00 - 5:00 pm. Dra. Rossana TORRES SILVA 

10039 
INGLES 7 

02 Créd. -  Grupo 1 
39 

T1 (39) 4 Jueves 5:00 - 6:00 pm. 
Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA   (Resp.) 

P1 (39) 4 Jueves 6:00 - 8:00 pm. 

10039 
INGLES 7 

02 Créd. -  Grupo 2 
33 

T2 (33) 4 Sábados 8:00 - 9:00 am. 
Lic. Etsy Roxana NUNES NOROHNA 

P1 (33) 4 Sábados 9:00 - 11:00 am. 

10039 
INGLES 7  

02 Créd. -  Grupo 3 
9 

T3 (9) 4 Sábados 11:00 - 12:00 m. 
Lic. Jacker PAREDES MENESES  

P1 (9) 4 Sábados 12:00 - 2:00 m. 

10040 

ENFERMERÍA EN 
SALUD  DEL NIÑO Y 
DEL ADOLESCENTE 
12 Créd. - (Grupo 1) 

66 

T (43) 

4 Lunes 3:00 - 4:00 pm. Dra. Carmen M. CHUQUIPIONDO CARRANZA  

4 Lunes 4:00 - 5:00 pm. Dra. Juana NOVOA GONGORA 

4 Martes 3:00 - 4:00 pm. Mgr. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS 

4 Martes 4:00 - 5:00 pm. Mgr. Isabel NAVAS TORRES 

P1 (10) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Dra. Carmen M. CHUQUIPIONDO CARRANZA Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P2 (10) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Dra. Juana NOVOA GONGORA Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P3 (10) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA INICIO/ TERMINO DOCENTE 

10040 

ENFERMERÍA EN 
SALUD  DEL NIÑO Y 
DEL ADOLESCENTE 
12 Créd. - (Grupo 1) 

66 

P4 (9) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Isabel NAVAS TORRES Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P5 (9) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm Mgr. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE 

Martes 7:00 - 1:00 pm Mgr. Lorena del Pilar ARMAS NAVAS 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. Mgr. Patricia PINCHEZ TORRES 

P6 (9) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Cinthia Irene ROJAS TORRES Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P7 (9) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Damaris SANCHEZ RAMIREZ Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

10040 

ENFERMERÍA EN 
SALUD  DEL NIÑO Y 

DEL ADOLESCENTE - 
12 Créd. - (Grupo 2) 

65 

T (42) 

8 Lunes 3:00 - 4:00 pm. Dra. Nancy A. VILLACIS FAJARDO   (Resp.) 

8 Lunes 4:00 - 5:00 pm. Mgr. Lizeth Magaly MONCADA RIOS 

8 Martes 3:00 - 4:00 pm. Mgr. Maria Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ 

8 Martes 4:00 - 5:00 pm. Mgr. Luz Angélica NORIEGA CHEVEZ 

P1 (11) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Dra. Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P2 (11) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Lizeth Magaly MONCADA RIOS Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P3 (11) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Maria Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P4 (11) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Luz Angélica NORIEGA CHEVEZ Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P5 (11) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Denise Liseth MORA HIRENE Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

P6 (10) 
Hospital/Lab. Médico 

Quirúrgico 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Dra. Marina GUERRA VÁSQUEZ Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 2:00 - 6:00 pm. 

10041 

ENFERMERÍA EN 
ADMINISTRACIÓN DE 
LOS SERVICIOS DE 
SALUD 1 - 09 Créd. -  

(Grupo 1) 

62 

T1 (62) 

5 Miércoles 7:00 - 8:00am. Dra. Luz A. CUBAS DE PACHECO   (Resp.) 

5 Miércoles 8:00 - 9:00 am. Dra. Hilda MONTOYA DE LÓPEZ 

5 Miércoles 9:00 - 10:00 am. Mgr. Licenia MONTES VÁSQUEZ 

P1 (16) Hospital 
Jueves 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Luz A. CUBAS DE PACHECO 
Viernes 7:00 - 1:00 pm. 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA INICIO/ TERMINO DOCENTE 

10041 

ENFERMERÍA EN 
ADMINISTRACIÓN DE 
LOS SERVICIOS DE 

SALUD 1  
09 Créd. -  (Grupo 1) 

62 

P2 (16) Hospital 
Jueves 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Hilda MONTOYA DE LÓPEZ 
Viernes 7:00 - 1:00 pm. 

P3 (15) Hospital 
Jueves 7:00 - 1:00 pm. 

Mgr. Licenia MONTES VÁSQUEZ 
Viernes 7:00 - 1:00 pm. 

P4 (15) Hospital 
Jueves 7:00 - 1:00 pm. 

Mgr. Blanca VELA DE MONTALVAN 
Viernes 7:00 - 1:00 pm. 

10041 

ENFERMERÍA EN 
ADMINISTRACIÓN DE 
LOS SERVICIOS DE 

SALUD 1 
09 Créd. - (Grupo 2) 

61 

T2 (61) 

8 Miércoles 7:00 - 8:00am. Dra. Juanita de F. TEJADA DE NAVARRO 

8 Miércoles 8:00 - 9:00 am. Dra. Juana VELA VALLES DE SANTOYO 

8 Miércoles 9:00 - 10:00 am. Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA 

P1 (16) Hospital 
Jueves 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Juanita de F. TEJADA DE NAVARRO 
Viernes 7:00 - 1:00 pm. 

P2 (15) Hospital 
Jueves 7:00 - 1:00 pm. 

Dra. Juana VELA VALLES DE SANTOYO 
Viernes 7:00 - 1:00 pm. 

P3 (15) Hospital 
Jueves 7:00 - 1:00 pm. 

Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA 
Viernes 7:00 - 1:00 pm. 

P4 (15) Hospital 
Jueves 7:00 - 1:00 pm. 

Mgr. Nadia Madeleine LAULATE LOZANO 
Viernes 7:00 - 1:00 pm. 

10042 
PRIMEROS AUXILIOS 

03 Créd.  - Grupo 1 
32 

T1 (32) 
5 

Lunes 
7:00 - 8:00 pm. 

Mgr. Juan Carlos ACUY GRATELLI    
5 8:00 - 9:00 pm. 

P1 (16) 4 Miércoles 7:00 - 9:00 pm. Mgr. Juan Carlos ACUY GRATELLI   

P2 (16) 1 Viernes 3:00 - 5:00 pm. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE 

10042 
PRIMEROS AUXILIOS  

03 Créd. - Grupo 2 
32 

T2 (32) 
3 

Lunes 
7:00 - 8:00 pm. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE   (Resp.) 

3 8:00 - 9:00 pm. Mgr. Nadia Madeleine LAULATE LOZANO 

P1 (16) 6 Sábados 10:00 - 12:00 m. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE 

P2 (16) 6 Sábados 12:00 - 2:00 pm. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE 

10043 
SALUD 

COMPLEMENTARIA © 
02 Créd. 

24 
T (24) 8 Viernes 5:00 - 6:00 pm. Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA   (Resp.) 

P1 (24) 8 Viernes 6:00 - 8:00 pm. Mgr. Blanca VELA DE MONTALVAN 

10044 

PREVENCIÓN DE 
DISCAPACIDADES 

PRENATALES ©  
02 Créd. 

26 

T (26) 6 Martes 5:00 a 6:00 pm. Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ   (Resp.) 

P1 (13) 6 Martes 6:00 - 8:00 pm. Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

P2 (13) 6 Jueves 3:00 - 5:00 pm. Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

10045 
SALUD 

OCUPACIONAL © 
02 Créd. 

27 
T (27) 7 Viernes 5:00 - 6:00 pm. Mgr. Linda M. SANCHEZ VALERA   (Resp.) 

P (27) 7 Viernes 6:00 - 8:00 pm. Mgr. Linda Mercedes SANCHEZ VALERA 

 
 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

CICLO IX (V NIVEL)   
     

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA INICIO/ TERMINO DOCENTE 

10054 
INTERNADO 1                                                                                                                                                                                                                                                              

18 Créd.                                                                                           
Grupo 1                        

41 

P1 (11) HRL 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Patricia Madeleine REÁGUI PANDURO   
(Resp.) 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 

P2 (10) HRL 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Luz Angélica NORIEGA CHEVEZ 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 

P3 (20) HAI 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Blanca VELA DE MONTALVAN 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 

10054 
INTERNADO 1                                                                                                                                                                                                                                                              

18 Créd.                                                                                           
Grupo 2                        

41 

P1 (7) IPRESS 1-3; 1-4 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Dra. Nelly SALAZAR BECERRIL 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 

P2 (7) IPRESS 1-3; 1-5 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Nadia Madeleine LAULATE LOZANO 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 

P3 (7) IPRESS 1-3; 1-6 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Cinthia Irene ROJAS TORRES 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA INICIO/ TERMINO DOCENTE 

10054 
INTERNADO 1                                                                                                                                                                                                                                                              

18 Créd.                                                                                           
Grupo 2 

41 

P4 (7) IPRESS 1-3; 1-7 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Maria Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 

P5 (7) IPRESS 1-3; 1-8 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Damaris SANCHEZ RAMIREZ 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 

P6 (6) IPRESS 1-4 

Lunes 7:00 - 1:00 pm 

Mgr. Denise Liseth MORA HIRENE 

Martes 7:00 - 1:00 pm 

Miércoles 7:00 - 1:00 pm 

Jueves 7:00 - 1:00 pm 

Viernes 7:00 - 1:00 pm 

Sábado 7:00 - 1:00 pm 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

 
NIVELACIÓN 

  
CICLO IV (II NIVEL)   

     

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA Nº EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA 

INICIO/ 
TERMINO 

DOCENTE 

10022 
NUTRICIÓN Y 

DIETOTERAPIA  
(03 Créd.) 

45 

T (19)       Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ     

P1 (9)       Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

P2 (9)       Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

P3 (9)       Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

P4 (9)       Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

P5 (9)       Dra. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

 


